



Datum: 2024-01-30  
Handläggare: Emilie Torbjörnsdotter  
Direktr:   
Diariernr: 2024.029 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

## Patientsäkerhetsberättelse 2023

### Ärendebeskrivning

Enligt 3 kap §10 i Patientsäkerhetslagen ska vårdgivare senast den 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Patientsäkerhetsberättelsen är en beskrivning av det systematiska patientsäkerhetsarbetet och skall innehålla övergripande mål och strategier, organisatoriskt ansvar, struktur och åtgärder som genomförts och hur dessa utvärderats.

Vårdgivaren för elevhälsans insatser enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ansvarar för ledning och styrning av vården och hur verksamhetens förutsättningar ser ut. Vårdgivare för elevhälsans medicinska insats inom HSL är kultur och utbildningsnämnden.

### Förvaltningens yttrande

Kultur och utbildningsnämnden är vårdgivare för delar som faller under elevhälsans medicinska insats (EMI) och elevhälsans psykologiska insats (EPI) och samarbetar med Barn och ungdomsförvaltningen, BoU, och delegerar därmed ansvaret som verksamhetschef (VC) under hälso- och sjukvårdslagen (HSL) för de elevhälsoinsatser som faller under HSL till Emilie Torbjörnsdotter tillika VC HSL för BoU:s elevhälsoinsatser under HSL.

Målet med ledningssystemen är att följa organisationen av den samlade barn- och elevhälsan i barn och utbildningsförvaltningen, Alingsås kommun. Sedan 2021 leds denna av en enhetschef som också har uppdraget som verksamhetschef enligt HSL, VC HSL, för skolsköterskor och skolläkare inom barn- och ungdomsförvaltningen och kultur- och utbildningsförvaltningen. Ledningssystemen ska ses som ett led i att samordna rutiner och processer för de insatser elevhälsan utför som faller under HSL och beskrivs därför i en samlad patientsäkerhetsberättelse. De yrkeskategorier som berörs i den samlade elevhälsan är skolsköterskor, skolläkare och skolpsykologer. Det är viktigt att se den medicinska och psykologiska insatsen som delar av den tvärprofessionella helhet elevhälsoteamen utgör, även om de andra professionerna inte gör insatser som faller under HSL. EMI och EPI har Inspektionen för vård och omsorg, IVO, som tillsynsmyndighet. VC HSL har en utsedd skolsköterska med medicinskt ledningsansvar, MLA, och en utsedd skolpsykolog med psykologiskt ledningsansvar, PLA, som arbetar med att samordna insatserna enligt HSL för ökad patientsäkerhet.

Verksamhetschef enligt HSL bedömer att insatser enligt HSL i elevhälsans medicinska insats EMI och psykologiska insats EPI, under året 2023 har bedrivits patientsäkert.

### Ekonomisk bedömning

Beslutet medför inga kostnader utöver budget.

### Förslag till beslut

Kultur och utbildningsnämnden tar del av och godkänner elevhälsans patientsäkerhetsberättelse för 2023 och övergripande mål och strategier för 2024.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Sara Dahlin  
Förvaltningschef

Emilie Torbjörnsdotter  
Verksamhetschef enligt HSL

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-02-01